
新型コロナウイルス

感染拡大防止・早期終息に向けた弊会における基本方針

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

個別指導専門講師会では、新型コロナウイルス感染拡大防止・早期終息を実現すべく、

専門家及び有識者からのご指導を踏まえ、以下の 8 点に取り組んでおります。

----------------
(1) 出講前に担当講師の健康状態を確認し、発熱・.咳・咽喉の痛み・倦怠感などが著しい場合は、

受診・療養・経過観察を優先すべく出講を見合わせ、返金・後日振替等の対処をいたします。

(2) 担当講師は受講場所の環境（室内面積・机上面積・通気性）に応じ、

以下のいずれかの飛沫感染防止措置を講じます。（番号の若い順に優先して行います）

①：フェイスシールドを着用いたします。

②：受講者様と担当講師が近距離で向かい合わないように着席位置の調整をいたします。

③：机上にアクリル板（透明パーテーション）を設置いたします。

④：マスク・タオル・ハンカチなどで口元を覆いながら発声いたします。

(3) 室内の換気を 30分ないし 1時間おきに行い、エアロゾル感染防止措置を講じます。

(4) 担当講師は以下 2点を励行し、接触感染防止措置を講じます。

①：消毒液を常備し、受講者様と担当講師が受講中に筆記用具・書籍・電卓・モバイル端末等を

共有した場合、受講後に共有した用具を消毒いたします。

②：（受講中に限らず、日常において）目・鼻・口の粘膜に掌で触れることを控え、

止むを得ず触れる際は、その直前に石鹸等で掌を充分に洗浄いたします。

(5) 受講場所の環境の関係上、上記(2)及び(3)の履行が物理的に難しい、

もしくは受講者様及び申込者様が希望される場合、以下のいずれかの措置を講じます。

①：受講場所を、充分な室内面積・机上面積・通気性を有する所に変更させていただきます。

②：担当講師の出講を伴う学科指導を見合わせ、「オンライン個別指導」を受講していただきます。

(6) 受講場所に「満 75歳以上の方」「基礎疾患を有する方」「妊娠中の方」のいずれかが

居住されている場合も、上記(5)と同様の措置を講じます。

但し、受講中に当該居住者様が受講者様とご同席されない場合はこの限りではございません。

(7) 短くとも 2020年 10月 30日まで、茨城県外に在住する受講者様のお申し込みは、

上記(5)②記載の「オンライン個別指導」及び東京麻布十番支部（港区麻布十番 1丁目）まで

公共交通機関を使用せずにお越しいただける方を優先して受け付けさせていただきます。

(8) 担当講師は感染症を過剰に恐れることなく、安全と健康の為に免疫力を向上させる重要性を熟知し、

その方法（食事・運動などの生活習慣）を日々調査し、日常において実行しております。

----------------
皆様方に多大なるご不便をお掛けいたすことは大変心苦しい限りですが、

昨今の世界情勢を踏まえ、何卒ご理解ご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。

個別指導専門講師会 主宰経営者 長通幸大

所属講師一同


